РОССИЯ

Министерство образования и науки
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

(УО администрации Старооскольского городского округа)

ПРИКАЗ

«29» августа 2014 г.                                   № 1062

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2014-2015 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от
18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олим-
пиады школьников» и в целях выявления и развития одаренных детей, повышения
уровня знаний обучающихся общеобразовательных учреждений по предметам ес-
тественнонаучного и гуманитарного циклов, физической культуре, ОБЖ, техноло-
гии

приказываю:

1. В срок с 15 сентября по 15 октября 2014 года провести школьный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) для учащихся 5-11
классов общеобразовательных учреждений по следующим предметам: математика,
физика, химия, биология, экология, география, экономика, информатика и ИКТ, ас-
трономия, русский язык, литература, история, обществознание, право, иностранные
языки, технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности,
искусство (МХК).

2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады (приложе-
ние №1).

3. Установить квоту на количество победителей и призёров Олимпиады – 1
победитель и 2 призёра.

4. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школь-
ного этапа всероссийской олимпиады (приложение №2).

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. В срок до 05.09.2014 г. ознакомить учащихся, родителей (законных

представителей), педагогов с новым Порядком проведения всероссийской олим-

пиады школьников и графиком проведения школьного этапа в общеобразователь-
ных учреждениях Старооскольского городского округа.

5.2. В срок до 11.09.2014 г. организовать сбор и хранение заявлений роди-
телей (законных представителей) учащихся, заявивших о своём участии в Олим-
пиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школь-
ников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу)
и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их
олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5.3. Обеспечить организованное проведение школьного этапа Олимпиады
в строгом соответствии с утвержденным графиком.

5.4. Оформить информационные стенды, на которых отразить порядок
проведения Олимпиады.

5.5. Разместить после проведения Олимпиады протокол работы жюри с ре-
зультатами её участников на официальных сайтах общеобразовательных организа-
ций на следующий день после завершения работы апелляционной комиссии по
предмету олимпиады, осуществляя обработку персональных данных участников
Олимпиады в соответствии с требованиями Федерального Закона Российской Фе-
дерации от 27.06.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных».

5.6. Направить по электронной почте gusarovavi@mail.ru в течение 3 рабо-
чих дней после проведения Олимпиады протокол заседания жюри школьного эта-
па, утверждающий рейтинг участников олимпиады по установленной форме.

5.7. Направить до 25.10.2014 г. в управление образования по электронной
почте: gusarovavi@mail.ru и на бумажном носителе отчеты о проведении школьно-
го этапа всероссийской олимпиады школьников, заявки на участие в муниципаль-
ном этапе Олимпиады (приложение №8 к Организационно-технологической моде-
ли проведения школьного этапа Олимпиады).

5.8. Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой ин-
формации.

6. Директору МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ» (Куропаткина А.Н.), директору
МБОУ ДОД «ДЭБЦ» (Лысых А.В.) в срок до 10.09.2014 г.:

6.1. Организовать работу предметно-методических комиссий по разработке
олимпиадных заданий, критериев и методик оценки выполненных олимпиадных
заданий школьного этапа и требований к проведению предметных олимпиад в со-
ответствии с методическими рекомендациями центральных предметно-
методических комиссий.

6.2. Предоставить в управление образования тексты олимпиадных заданий,
критериев и методик оценки выполненных олимпиадных заданий школьного этапа
и требований к проведению предметных олимпиад.

6.3. Принять меры по обеспечению конфиденциальности при разработке и
хранении текстов олимпиадных заданий, назначив ответственного из числа работ-
ников учреждения, на которого будут возложены соответствующие функции.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя на-
чальника управления образования Востокову С.Н.

Начальник управления образования                                      Л.В. Бугримова

Гусарова В.И., 22-67-75

mailto:gusarovavi@mail.ru
mailto:gusarovavi@mail.ru

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2014-2015 учебном году

Начало школьного этапа олимпиады устанавливается каждой общеобразовательной
организацией самостоятельно во внеурочное время, в зависимости от режима работы
школы, согласно прилагаемому графику.
Продолжительность олимпиад устанавливается в соответствии с методическими реко-
мендациями Центральной методической комиссии

Сроки Мероприятия Место проведения

01.09.2014 г. –
11.09.2014 г.

Ознакомление учащихся, родителей
(законных представителей), педагогов
с новым Порядком проведения всерос-
сийской олимпиады школьников и
сбор письменных согласий родителей
(законных представителей). Формиро-
вание списков участников олимпиады
по каждому предмету.

Общеобразовательные
организации

15.09.2014 г. Физика

Общеобразовательные
организации

Сбор и проверка олим-
пиадных работ, оформ-

ление протоколов на
базе каждой общеобра-
зовательной организа-

ции

16.09.2014 г. Экология
17.09.2014 г. Технология
18.09.2014 г. География
19.09.2014 г. Право
22.09.2014 г. Искусство (МХК)
23.09.2014 г. Иностранные языки (английский,

немецкий, французский)
24.09.2014 г. Биология
25.09.2014 г. Обществознание
26.09.2014 г. Информатика
29.09.2014 г. Основы безопасности жизнедея-

тельности
30.09.2014 г. Русский язык
01.10.2014 г. Математика
06.10.2014 г. Литература
07.10.2014 г. Физическая культура
08.10.2014 г. История
09.10.2014 г. Химия
10.10.2014 г. Астрономия
11.10.2014 г. Экономика